2

[image: image1.png]

МИНИСТР КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 04.09.2015                                                                                     № 129
                                                             г. Киров

	Об основных показателях деятельности

на 2015 год

В связи с реализацией постановления Правительства области от 17.03.2015 № 29/150 «О мерах по реализации Указа Губернатора
Кировской области от 10.03.2015 № 44» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить основные показатели деятельности областных государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Кировской области (далее – министерство), на 3 и 4 кварталы 2015 год согласно приложению.

2. Корректировку основных показателей деятельности областных государственных учреждений, подведомственных министерству, осуществлять в срок до 5 числа третьего месяца исполняемого квартала.

3. Руководителям областных государственных учреждений, подведомственных министерству:

3.1.
 Обеспечить выполнение контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений.

3.2. Ежеквартально представлять в министерство отчет и пояснительную записку о выполнении основных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.3. Представлять в министерство предложения о корректировке контрольных показателей прогнозного периода, характеризующих деятельность областных государственных учреждений, в срок до 1 числа третьего месяца исполняемого квартала.

4. Отделам внутренней политики в сфере культуры, сохранения культурного наследия, по делам архивов:

4.1. Обеспечить контроль за исполнением контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений в 2015 году.
4.2. Обеспечить своевременное внесение изменений в настоящий приказ в части корректировки контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений.
4.3. Довести настоящий приказ до руководителей областных государственных учреждений, подведомственных министерству.

5. Отделу внутренней политики в сфере культуры опубликовать приказ на официальном сайте министерства культуры Кировской области.

6. Приказ главы департамента культуры Кировской области от 30.12.2014 № 613 «Об установлении основных показателей деятельности на 2015 год» признать утратившим силу.

7. Приказ вступает в силу с 01.07.2015 года.
 И.о. министра                                                                                          А.В. Шакина